— 1 —

关于 2026 年三峡南线船闸和葛洲坝

二号船闸停航检修的通告

各有关单位、船舶：

根据交通运输部长江航务管理局《关于三峡船闸运行方案的

许可决定》（CHJHD—XK03—2026-001 号）、《关于葛洲坝船闸运

行方案的许可决定》（CHJHD—XK03—2026-002 号）批复，三峡

南线船闸、葛洲坝二号船闸定于 2026 年 3 月 4 日 08:00 时开始

实施停航检修，三峡南线船闸检修工期 45 天，葛洲坝二号船闸

检修工期 40 天。船闸运行模式及过闸计划、过闸组织及检查、

过坝船舶联动控制、通航服务等安排详见《关于 2026 年三峡南

线船闸和葛洲坝二号船闸停航检修的预通告》。

特此通告。

长江三峡通航管理局

2026 年 2 月 6 日